
 

Tisková zpráva 
Do Bruselu se z Liberce vydali na rotopedech  

 
 

Evropa je vám na dosah. Tak zní motto Veletrhu evropských informačních sítí, který otevřel svůj 

stan ve středu 17. října na náměstí Dr. E. Beneše před libereckou radnicí. Pracovníci jednotlivých 

informačních center seznamovali návštěvníky například s možnostmi zaměstnání v zemích EU, se 

studijními příležitostmi na evropských univerzitách, s podmínkami podnikání v evropských zemích 

či s právy spotřebitelů napříč EU. 

Součástí akce byly závody na rotopedech s cílem ujet ve štafetě čtyř měst celkem 900 kilometrů, tedy 

vzdálenost z České republiky do Bruselu, a názorně ukázat, že Evropská unie je nám na dosah. Do jízd 

se mohl zapojit kdokoli z návštěvníků. Měl pak šanci vyhrát například jazykový kurz. O ceny se hrálo i 

ve vědomostní soutěži.  

Zahájení se ujal náměstek primátorky pro školství, kulturu a sociální oblast Kamil Jan Svoboda, který 

vyzdvihnul dnešní možnosti mladých lidí cestování za studiem nebo za prací do členských států unie. 

Poté na rotopedu najel první liberecké kilometry. 

Veletrh evropských informačních sítí připravilo ve čtyřech městech České republiky Zastoupení 

Evropské komise v ČR při příležitosti 20. výročí vzniku jednotného evropského trhu. Po Liberci se 

veletrh přemístí do Olomouce a pak do Ústí nad Labem. Počátkem týdne už proběhl v Praze. 

 

V Liberci 17. října 2012 


